ЛЕНИНГРАДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ
ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ

(Л ЕНОБ Л КОМИМУ ЩЕСТВ О)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

08 сентября 2017 года 1011
  № ___________

Санкт-Петербург

Об условиях приватизации находящихся в государственной
собственности Ленинградской области акций акционерного

общества «Футбольный клуб «Зенит»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

постановлением Правительства Ленинградской области от 12 апреля 2017 года

№ 100 «Об утверждении Программы приватизации государственного

имущества Ленинградской области на 2017-2019 годы», пунктом 2.50

Положения о Ленинградском областном комитете по управлению

государственным имуществом, утвержденного постановлением Правительства

Ленинградской области от 23 апреля 2010 года № 102, решением

Ленинградской областной комиссии по вопросам распоряжения

государственным имуществом от 23 августа 2017 года (протокол № 8):

1. Приватизировать в 2017-2018 годах принадлежащий Ленинградской

области пакет акций, состоящий из 50 штук обыкновенных именных акций

(далее - акции) акционерного общества «Футбольный клуб «Зенит»

(ОГРН 1027810329095, далее - Общество), что составляет 0,1282 % от общего

количества акций Общества.

2

2. Установить начальную цену и цену предложения акций в соответствии

с отчетом об оценке №35/2017-6 от 10 августа 2017 года, подготовленным

ООО «Петровский форт», в размере:

•37 500 000,00 рублей - 50 штук акций Общества;

•750 000 рублей - 1 акция Общества.

3. Предложить акционерам реализовать преимущественное право на

приобретение акций Общества в соответствии с пунктом 3 статьи 7

Федерального закона от 26 декабря 1995 года № 208-ФЗ, пунктом 9.1. Устава

Общества, по цене, установленной пунктом 2 данного распоряжения.

4. В случае отказа акционеров от преимущественного права приобретения
акций, предложить Обществу воспользоваться преимущественным правом

покупки указанных акций в соответствии с пунктом 3 статьи 7 Федерального

закона от 26 декабря 1995 года № 208-ФЗ, пунктом 9.4. Устава Общества, по

цене, установленной пунктом 2 данного распоряжения

5. В случае отказа акционеров и Общества от преимущественного права

покупки акций, либо истечения срока преимущественного права покупки

акций, продажу акций осуществить на аукционе с открытой формой подачи

предложений по цене в электронной форме, с начальной ценой продажи,

установленной пунктом 2 данного распоряжения.

6. Опубликовать настоящее распоряжение в сети «Интернет» на

официальном сайте Леноблкомимущества.

7. Государственному предприятию Ленинградской области «Фонд

имущества Ленинградской области» на основании договора поручения,
заключенного с Леноблкомимуществом, выступить продавцом имущества,

указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.

8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя председателя Лено( ;а О.Е.Зинченко.

Председатель Леноблкомимущества Э.В. Салтыков